
.
 

 

 

Strana 1 (celkem 7) 

 Smlouva o dílo 
uzavYena podle § 2586 a následujících zákona . 89/2012 Sb., obanského zákoníku 

ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 
 

1. Smluvní strany 
Objednatel  Obec }ele 
Se sídlem:  }ele .p. 62, 798 07 Brodek o Prost�jova 
I:    00288993 
DI:  CZ 00288993                      
osoba oprávn�ná jednat ve v�cech smluvních: Ing. Bronislava Augustinová, starostka 
(dále jen >objednatel< na stran� jedné) 
  
a 
 
Zhotovitel  MOBIKO plus a.s.      
se sídlem:  Hranická 293/5, 757 01  Valaaské MeziYíí 
I: 26788675        
DI: CZ26788675        
osoba oprávn�ná jednat ve v�cech smluvních: Ing. Petr Zima, pYedseda pYedstavenstva   
zástupce pov�Yený jednáním ve v�cech technických: Ing. Petr Zima, pYedseda pYedstavenstva   
bankovní spojení: Komerní banka, a.s.       
íslo útu: 94-2644980277/0100       
e-mail: mobiko@mobikoplus.cz          
 
(dále jen >zhotovitel< na stran� druhé) 
 
 

2. Základní ustanovení 
2.1 Smluvní strany prohlaaují, �e údaje uvedené ve smlouv� a takté� oprávn�ní k podnikání jsou 

v souladu se skuteností v dob� uzavYení smlouvy. Smluvní strany se zavazují, �e zm�ny 
dotených údajo oznámí bez prodlení druhé smluvní stran�. Smluvní strany dále prohlaaují, 
�e osoby podepisující smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávn�ny.  

2.2 Zhotovitel prohlaauje, �e je odborn� zposobilý k zajiat�ní pYedm�tu pln�ní podle smlouvy. 
 

3. PYedm�t smlouvy 
PYedm�tem smlouvy je provedení díla - stavby >}ele 3 oprava vodovodu, vodovodních 
pYípojek a kanalizaní pYípojky.< dle ocen�ného výkazu vým�r viz. pYíloha smlouvy. 

3.1 Smluvní strany prohlaaují, �e pYedm�t díla není pln�ním nemo�ným a �e smlouvu uzavírají 
po pelivém zvá�ení vaech mo�ných dosledko. 

3.2 Provedením stavby se rozumí úplné, funkní a bezvadné provedení vaech stavebních 
a montá�ních prací, konstrukcí, dodávek materiálo, technických a technologických zaYízení, 
vetn� vaech inností spojených s pln�ním pYedm�tu smlouvy a nezbytných pro uvedení 
pYedm�tu díla do u�ívání.  

3.3 Objednatel je oprávn�n, i v prob�hu provád�ní díla, po�adovat zám�ny materiálo 
oproti povodn� navr�eným a sjednaným materiálom, a to pYi zachování stejné kvality. 
Zhotovitel se zavazuje na tyto po�adavky objednatele pYistoupit.  

3.4 Zhotovitel potvrzuje, �e se k datu podpisu smlouvy o dílo v plném rozsahu seznámil 
s rozsahem, obsahem a povahou díla a vaechny nejasné podmínky pro realizaci si vyjasnil 
s objednatelem. Dále potvrzuje, �e jsou mu známy veakeré podmínky technické, kvalitativní, 
dodací, místní podmínky na staveniati a jiné podmínky, nezbytné k Yádné realizaci díla, a �e 



.
 

 

 

Strana 2 (celkem 7) 

disponuje takovými odbornými kapacitami a znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 
Veakeré své po�adavky na objednatele uplatnil v této smlouv� o dílo vetn� veakerých 
mo�ných rizik, vyplývajících z realizace stavby.  

3.5 Objednatel se uzavYenou smlouvou zavazuje pYedm�t díla bez vad a nedod�lko pYevzít 
ve smluvn� sjednané dob� pYedání a zaplatit za provedení pYedm�tu díla zhotoviteli cenu 
sjednanou touto smlouvou o dílo za podmínek dále touto smlouvou stanovených. 

3.6 Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpov�dnost a na své 
nebezpeí. 

 
4. Vlastnictví díla a nebezpeí akody 

4.1 Vlastníkem zhotovovaného pYedm�tu díla je objednatel. 
4.2 Vlastníkem zaYízení staveniat�, vetn� pou�ívaných strojo, mechanismo a dalaích v�cí 

potYebných pro provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpeí akody na t�chto v�cech. 
4.3 Veakeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraIováním akod nese zhotovitel a tyto náklady 

nemají vliv na sjednanou cenu díla. 
4.4 akodou na díle je ztráta, zniení, poakození nebo znehodnocení v�ci bez ohledu na to, 

z jakých pYíin k nim doalo. 
4.5 Nebezpeí akody na díle nese od poátku zhotovitel, a to a� do termínu pYedání a pYevzetí 

celého díla mezi zhotovitelem a objednatelem. 
4.6 Pokud inností zhotovitele dojde ke zposobení akody objednateli nebo tYetím osobám z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo nepln�ním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbyteného odkladu 
tuto akodu odstranit a není-li to mo�né, tak finann� uhradit. Veakeré náklady s tím spojené 
nese zhotovitel. 

4.7 Zhotovitel odpovídá i za akodu na díle zposobenou inností t�ch, kteYí pro n�j dílo provád�jí. 
4.8 Zhotovitel odpovídá té� za akodu zposobenou okolnostmi, které mají povod v povaze strojo, 

pYístrojo nebo jiných v�cí, které zhotovitel pou�il nebo hodlal pou�ít pYi provád�ní díla. 
 

5. Doba a místo pln�ní 
5.1 Zhotovitel se zavazuje pYevzít staveniat� ihned po podpisu smlouvy, pokud se ob� strany 

nedohodnou jinak. O pYedání staveniat� bude zhotovitelem vyhotoven zápis, ve kterém bude 
zhotovitelem potvrzeno pYevzetí staveniat�. 

5.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané dob�: 
zahájení díla: den, kdy dojde k pYedání staveniat�, rozhodným dnem je v�dy skutený den 
pYedání a pYevzetí staveniat�, 
Ukonení pln�ní: max. do 30. 6. 2024 
Yádným ukonením díla se rozumí, �e dílo nebude vykazovat �ádné vady a nedod�lky. 

5.3 Termín provedení prací na díle dle odst. 5.2 je vázán na povinnost objednatele pYedat 
staveniat� zhotoviteli. Pokud nebude staveniat� ze strany objednatele pYedáno, nemo�e se 
zhotovitel domáhat pln�ní ze smlouvy a objednatel pln�ní termínu provedení díla.  

5.6.  K posunutí termínu provedení prací na díle mo�e dojít v pYípad�, �e nastanou takové 
klimatické podmínky, které vzhledem ke své povaze brání provád�ní prací na díle a brání 
dodr�ení technologických postupo, a to o dobu, po kterou tyto nepYíznivé klimatické podmínky 
trvaly. O existenci nepYíznivých klimatických podmínek musí zhotovitel uinit zápis ve 
stavebním deníku, v n�m� uvede charakter klimatických podmínek a práce, které nebylo kvoli 
t�mto klimatickým podmínkám mo�no provád�t a objednatel zápisem ve stavebním deníku 
uvede, zda souhlasí s neprovád�ním díla v dosledku nepYíznivých klimatických podmínek. 
V pYípad� souhlasu objednatele s neprovád�ním díla, se termín provedení prací na díle dle 
odst. 5.2 posouvá o dobu, po kterou zhotovitel nemohl práce na díle z dovodu klimatických 
podmínek provád�t. 



.
 

 

 

Strana 3 (celkem 7) 

5.4 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho Yádným ukonením a pYedáním objednateli 
bez vad a nedod�lko. O pYedání a pYevzetí díla jsou objednatel  
a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jeho� záv�ru objednatel prohlásí, zda dílo pYejímá nebo 
nepYejímá, a pokud ne, z jakých dovodo. 

 

6. Cena díla 
6.1 Smluvní strany se dohodly, �e cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v l. 3 této 

smlouvy a v termínu dle l. 5 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách 
a iní: 

 

Stavební práce 1 487 148,99 K bez DPH 

DPH 21% 312 301,29 K 

Cena celkem v. DPH 1 799 450,28 K 
 

6.2 Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran dle výkazu vým�r. 
6.3 PYílohou smlouvy je polo�kový rozpoet stavby. Jednotkové ceny uvedené v polo�kovém 

rozpotu jsou ceny pevné a nem�nné po celou dobu realizace stavby.  
6.4 Cena je stanovena jako cena nejvýae pYípustná a platná a� do termínu kompletního ukonení 

a protokolárního pYedání díla objednateli. PYípadné zm�ny cen v souvislosti s vývojem cen 
nemají vliv na celkovou sjednanou cenu díla.  

6.5 Zhotovitel je odpov�dný za to, �e sazba dan� z pYidané hodnoty je stanovena v souladu 
s platnými daIovými pYedpisy. 

6.6 V cen� jsou zahrnuty veakeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k Yádnému a vasnému 
provedení díla.  

6.7 Zm�na ceny: 
a) zhotovitel provede ocen�ní soupisu stavebních prací, dodávek a slu�eb, je� mají být 

provedeny navíc nebo je� nebudou provedeny, jednotkovými cenami polo�kových rozpoto, 
b) v cen� mén�prací je nutno zohlednit také odpovídající podíl náklado stavebního objektu, 

provozního souboru nebo stavby ve výai odpovídající jejich podílu v polo�kových rozpotech, 
c) pokud práce a dodávky tvoYící vícepráce nebudou v polo�kovém rozpotu obsa�eny, pak 

zhotovitel pou�ije jednotkové ceny ve výai odpovídající cenám v ceníku ÚRS, 
d) na základ� dohody mezi objednatelem a zhotovitelem, pYedevaím v pYípadech, kdy se dané 

polo�ky stavebních prací, dodávek nebo slu�eb v ceníku ÚRS nenacházejí, mohou být 
jednotkové ceny stanoveny individuální kalkulací zhotovitele, která bude souástí zm�nového 
listu, 

e) u víceprací a mén�prací bude k cen� vyíslena DPH ve výai dle právních pYedpiso.  
6.8 Po�adavky na vícepráce nebo mén�práce vyvolané objednatelem, uplatní objednatel voi 

zhotoviteli v zápise z kontrolního dne. Zhotovitel je oprávn�n u víceprací po�adovat 
pYim�Yen� zvýaenou cenu pouze v pYípad�, pokud se takto rozsah, druh i provedení díla 
oproti zadávací dokumentaci stavby nebo výkazu vým�r uvedeném ve smlouv� zm�ní vlivem 
dodatených po�adavko objednatele. Smluvní strany se dohodly, �e v pYípad� mén�prací 
nemá zhotovitel právo na náhradu akody, náklado i ualého zisku, které mu v dosledku 
mén�prací vznikly. 

6.9 V pYípad� vzniklé vícepráce 3 mén�práce b�hem realizace stavby je nutné tuto ihned 
zpracovat do zm�nového listu pYi jejím vzniku.  

 

 
7. Platební podmínky 

7.1 Zálohy nejsou sjednány. 
7.2 Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základ� faktur (dílích daIových 



.
 

 

 

Strana 4 (celkem 7) 

doklado). Dílí faktury (daIové doklady) budou vystavovány v�dy za ukonený kalendáYní 
m�síc, na základ� soupisu skuten� a Yádn� provedených prací potvrzených objednatelem 
a odsouhlasených technickým dozorem objednatele (>TD<). Faktura musí být vystavena 
k poslednímu dni pYísluaného kalendáYního m�síce, který je zároveI dnem uznatelného 
zdanitelného pln�ní.  

7.3 Lhota splatnost faktury iní 30 dno od jejího doruení objednateli.  
7.4 Doruení faktury se provede osobn� na podatelnu objednatele nebo doporuen� 

prostYednictvím dr�itele poatovní licence. 
7.5 V pYípad�, �e zhotovitel vyútuje práce, které neprovedl, vyútuje chybn� cenu, nebo faktura 

nebude obsahovat n�kterou povinnou nebo dohodnutou nále�itost, je objednatel oprávn�n 
vadnou fakturu pYed uplynutím lhoty splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení a dále je 
objednatel oprávn�n po�adovat vystavení nové faktury nebo vystavení opravného daIového 
dokladu. Ve vrácené faktuYe vyznaí dovod vrácení. Zhotovitel provede opravu dle pokyno 
objednatele, a to vystavením nové faktury nebo vystavením opravného daIového dokladu. 

7.6 Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, pYestává b��et povodní lhota splatnosti. Celá 
lhota splatnosti b��í op�t ode dne doruení vystavené nové faktury nebo vystaveného 
opraveného daIového dokladu objednateli. 

7.7 Povinnost zaplatit je spln�na dnem odepsání pYísluané ástky z útu objednatele. 
 

8. Jakost díla 
8.1 Zhotovitel se zavazuje k tomu, �e celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 

schopnost uspokojit stanovené potYeby, tj. vyu�itelnost, bezpenost, pohotovost, 
bezporuchovost, udr�ovatelnost, hospodárnost pYi dodr�ení zásad ochrany �ivotního 
prostYedí. Ty budou odpovídat platné právní úprav�, eským technickým normám, zadávací 
dokumentaci stavby a podkladom k zadávacímu Yízení a uzavYené smlouv� o dílo. K tomu se 
zhotovitel zavazuje pou�ít výhradn� materiály a konstrukce, vyhovující po�adavkom 
kladeným na jakost a mající prohláaení o shod� dle pYísluaného zákona o technických 
po�adavcích na výrobky. 

8.2 Jakost dodávaných materiálo a konstrukcí bude dokladována pYedepsaným zposobem pYi 
kontrolních prohlídkách a pYi pYedání a pYevzetí díla nebo jeho ásti. 

 

9. Provád�ní díla 
9.1 Zhotovitel se zavazuje, �e dílo provede svým jménem a na vlastní zodpov�dnost. 
9.2 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace díla zabezpeit pYístup k jednotlivým 

nemovitostem. 
9.3 Zhotovitel po provedení prací upraví pozemky dotené stavbou do povodního stavu a 

zápisem o pYedání a pYevzetí je pYedá jejich vlastníkom, pokud to charakter stavby vy�aduje. 
9.4 Zhotovitel se zavazuje po pYevzetí staveniat� Yádn� staveniat� oznait v souladu s obecn� 

platnými právními pYedpisy. Zhotovitel zajistí zYízení a odstran�ní zaYízení staveniat� vetn� 
napojení na in�enýrské sít�, náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané cen� díla. 
Zhotovitel je povinen na pYevzatém staveniati udr�ovat poYádek a istotu, sám zajistit skládky 
na vaechny druhy odpado vyplývajících z realizace pYedm�tu díla. 

9.5 Zhotovitel v plné míYe zodpovídá za bezpenost a ochranu vaech osob v prostoru staveniat� 
a zavazuje se zabezpeit jejich vybavení ochrannými pracovními pomockami.  

9.6 Pokud to bude v rámci provád�ní díla nutné, pak zhotovitel zabezpeí povolení k uzavírkám, 
prokopávkám, záborom komunikací a kácení zelen�, osazení a údr�bu provizorního 
dopravního znaení apod. podle zadávací dokumentace stavby a uvedení do povodního 
stavu v. pYedávání správci nebo vlastníkovi. Zhotovitel je povinen zajistit stavbu tak, aby 
nedoalo k ohro�ování, nadm�rnému nebo zbytenému obt��ování okolí stavby, ke zneiat�ní 
komunikací apod.  

9.7 Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vy�adující zvláatní zposobilost nebo povolení podle 



.
 

 

 

Strana 5 (celkem 7) 

pYísluaných pYedpiso osobami, které tuto podmínku splIují.  
9.8 Za úelem kontroly provád�ní díla sjednají smluvní strany pYi pYedání staveniat� pravidelné 

kontrolní dny. Vyvstane-li potYeba svolat mimoYádný kontrolní den, svolá jej objednatel, 
zhotovitel je povinen zúastnit se mimoYádného kontrolního dne. O prob�hu a záv�rech 
kontrolního dne se poYídí zápis, k jeho� vypracování je povinen zhotovitel. 

9.9 Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na pYípadnou nevhodnost realizace 
vy�adovaných prací.  

9.10 V�ci, které jsou potYebné k provedení díla, je povinen opatYit zhotovitel, pokud v uzavYené 
smlouv� není výslovn� uvedeno, �e je opatYí objednatel. 

9.11 Zhotovitel se zavazuje nejpozd�ji pYi podpisu této smlouvy pYedlo�it objednateli originál kopii 
smlouvy o pojiat�ní odpov�dnosti zhotovitele za akodu, kterou mo�e svou inností i 
neinností zposobit v souvislosti s pln�ním pYedm�tu této smlouvy objednateli i jakékoliv 
tYetí osob� a odpov�dnosti za akodu z podnikatelské innosti (dále jen >pojistná smlouva<).  

9.12 Zhotovitel se zavazuje, �e pojistná smlouva, pYíp. pojiat�ní bude udr�ováno v platnosti a 
úinnosti po celou dobu trvání této smlouvy. Trvání pojistné smlouvy je zhotovitel povinen na 
po�ádání objednateli prokázat.  

 

10. PYedání a pYevzetí díla 
10.1 Dílo bude pYedáno zápisem o pYedání a pYevzetí díla. Zhotovitel se zavazuje vyrozum�t 

objednatele o pYedání díla ve lhot� 5 dno pYed zahájením pYejímacího Yízení nebo zápisem 
z kontrolního dne. 

10.2 PYi pYedání díla zhotovitel zároveI pYedá objednateli doklady o Yádném provedení díla dle 
technických norem a pYedpiso, provedených zkouakách, atestech a dokumentaci podle této 
smlouvy, vetn� prohláaení o shod�.  

10.3 Zhotovitel a objednatel jsou dále oprávn�ni uvést v zápise cokoliv, co budou pova�ovat za 
nutné. 

10.4 Zhotovitel se zavazuje, nejpozd�ji do 5 dno po pYedání a pYevzetí díla odstranit zaYízení 
staveniat� a staveniat� vyklidit.  

 

11. Záruní podmínky a vady díla, pozáruní servis 
11.1 Dílo má vady, jestli�e jeho provedení neodpovídá po�adavkom uvedeným ve smlouv�, 

pYísluaným právním pYedpisom, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení 
díla, popY. pokud neumo�Iuje u�ívání, k n�mu� bylo ureno a provedeno. 

11.2 Zhotovitel odpovídá za vady, je� má dílo v prob�hu výstavby, dále za vady, je� má dílo v dob� 
jeho pYedání a pYevzetí a vady, které se projeví v záruní dob�. Za vady díla, které se projeví 
po záruní dob�, odpovídá jen tehdy, jestli�e byly prokazateln� zposobeny poruaením jeho 
povinností.  

11.3 Záruní lhota na stavbu se sjednává v délce 60 m�síco. Záruní lhota zaíná b��et dnem, 
kdy zhotovitel pYedá objednateli dílo bez vad a nedod�lko.  

11.4 Záruní lhota neb��í po dobu, po kterou objednatel nemohl pYedm�t díla u�ívat. Pro ty ásti 
díla, které byly v dosledku reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, b��í záruní lhota 
op�tovn� od poátku ode dne provedení reklamaní opravy. 

11.5 Objednatel je povinen vady stavebních prací písemn� reklamovat u zhotovitele bez 
zbyteného odkladu po jejich zjiat�ní. Objednatel písemn� oznámí zhotoviteli výskyt vady, 
vadu popíae a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, 
má se za to, �e po�aduje bezplatné odstran�ní vady, nestanoví-li objednatel jinak. 

11.6 Zhotovitel je povinen nastoupit neprodlen� k odstran�ní reklamované vady nejpozd�ji vaak 
do tYí dno od obdr�ení oznámení o reklamaci, a to i v pYípad�, �e reklamaci neuznává. 
Náklady na odstran�ní reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných pYípadech a� do 
rozhodnutí soudu. 

11.7 Nenastoupí-li zhotovitel k odstran�ní reklamované vady ve sjednaném termínu, je objednatel 



.
 

 

 

Strana 6 (celkem 7) 

oprávn�n pov�Yit odstran�ním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veakeré 
takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. 

11.8 Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli pYedá písemn�. 
11.9 Zhotovitel zabezpeí na své náklady dopravní znaení, vetn� organizace dopravy po dobu 

odstraIování vady. 
11.10 Reklamaci lze uplatnit nejpozd�ji do posledního dne záruní lhoty, pYiem� i reklamace 

odeslaná v poslední den záruní lhoty se pova�uje za vas uplatn�nou. 
 

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
12.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení  s provedením díla v termínu sjednaném dle l. 5 odst. 5.2 

této smlouvy, je objednatel oprávn�n po zhotoviteli po�adovat zaplacení smluvní pokuty 
ve výai 0,05 % smluvní ceny za ka�dý i zapoatý den prodlení, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.  

12.2 V pYípad� nedodr�ení termínu splatnosti faktury objednatelem zhotoviteli, je zhotovitel 
oprávn�n útovat objednateli úrok z prodlení ve výai 0,05 % z fakturované ástky za ka�dý 
i zapoatý den prodlení.  

12.3 V pYípad�, �e závazek provést dílo zanikne pYed Yádným ukonením díla, nezaniká nárok na 
smluvní pokutu, pokud vznikl dYív�jaím poruaením povinnosti. 

12.4 Zánik závazku pozdním pln�ním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s pln�ním. 

12.5 Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavin�ní a na 
tom, zda a v jaké výai vznikne druhé stran� akoda, kterou lze vymáhat samostatn�.  

12.6 Smluvní pokuty se nezapoítávají na náhradu pYípadn� vzniklé akody.  
 

13. Záv�rená ujednání 
13.1 Smlouva nabývá platnosti i úinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
13.2 Zm�nit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou íslovaných dodatko. 
13.3 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb., o finanní kontrole ve 

veYejné správ� a o zm�n� n�kterých zákono, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, osobou povinnou 
spoluposobit pYi výkonu finanní kontroly provád�né v souvislosti s úhradou zbo�í nebo 
slu�eb z veYejných výdajo. Zhotovitel je povinen poskytnout po�adované informace a 
dokumentaci zam�stnancom nebo zmocn�ncom pYísluaného finanního úYadu a dalaích 
oprávn�ných orgáno státní správy a vytvoYit uvedeným orgánom podmínky k provedení 
kontroly pYedm�tu díla a poskytnout jim souinnost 

13.4 Smluvní vztah lze ukonit písemnou dohodou.  
13.5 Objednatel i zhotovitel jsou oprávn�ni odstoupit od této smlouvy za okolností a podmínek 

stanovených v obanském zákoníku. 
13.6 V pYípad� zániku závazku pYed Yádným spln�ním díla, je zhotovitel povinen ihned pYedat 

objednateli nedokonené dílo vetn� v�cí, které opatYil a které jsou souástí díla a uhradit 
pYípadn� vzniklou akodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu v�cí, které opatYil a 
které se staly souástí díla. Smluvní strany uzavYou dohodu, ve které upraví vzájemná práva 
a povinnosti. 

13.7 Zhotovitel ani objednatel nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva 
a povinnosti plynoucí ze smlouvy tYetí osob�.  

13.8 Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských 
oprávn�ní. 

13.9 Smluvní strany této smlouvy shodn� prohlaaují, �e si tuto smlouvu pYed jejím podpisem 
pYeetly a �e byla uzavYena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vole 
urit�, vá�n� a srozumiteln�, nikoliv v tísni nebo za nápadn� nevýhodných podmínek a �e se 
dohodly o celém jejím obsahu, co� stvrzují svými podpisy. 



.
 

 

 

Strana 7 (celkem 7) 

13.10 Smlouva je vyhotovena v tYech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávn�nými 
zástupci smluvních stran, pYiem� objednatel obdr�í dv� vyhotovení a zhotovitel jedno 
vyhotovení. 

13.11 Ve smlouv� nejsou �ádná slova opravována, pYepisována nebo vepisována. Ob� smluvní 
strany potvrzují správnost a autentinost této smlouvy svým podpisem. 

 
 
 
PYíloha Smlouvy: 
 

1. Polo�kový rozpoet 
 
 
 
 
 
 
V }elei dne       Ve Valaaském MeziYíí dne 
 
 
 
 
 
za objednatele       za zhotovitele MOBIKO plus a.s. 
Ing. Bronislava Augustinová     Ing. Petr Zima                                                                  
starostka       pYedseda pYedstavenstva 



STAVBA: Vodovod, vodovodní pYípojky, kanalizaní pYípojka }ele
OBJEDNATEL: obec }ele
ZHOTOVITEL: MOBIKO plus a.s.

.pol. kod popis MJ poet JC
cena celkem bez 

DPH
1 891269111 Montá� navrtávacího pasu ks 28,00 1 310,00 36 680,00
2 materiál navrtávací pas DN100-80/32 ks 26,00 4 350,00 113 100,00
3 materiál navrtávací pas DN100-80/40 ks 2,00 4 550,00 9 100,00
4 891181112 Montá� vodovodního ventilu ks 28,00 938,00 26 264,00
5 materiál 2600 hawle ISO dom.aoup� DN1´´-32 ks 26,00 5 150,00 133 900,00
6 materiál 2600 hawle ISO dom.aoup� DN1´´-40 ks 2,00 5 407,00 10 814,00
7 materiál 9601 hawle ZS teleskopická ks 28,00 1 850,00 51 800,00
8 899401112 Osazení poklopo litinových aoupátkových kus 28,00 1 540,00 43 120,00
9 materiál poklop ventilový ks 28,00 650,00 18 200,00

10 materiál podkladní deska ks 28,00 300,00 8 400,00
11 857261131 Montá� litinových tvarovek DN100-80 ks 4,00 591,00 2 364,00
12 materiál Jiat�ná tvarovka DN100 WAGA ks 4,00 8 500,00 34 000,00
13 891231112 Montá� vodovodních armatur na potrubí aoupátek  DN 80 kus 8,00 1 020,00 8 160,00

14 materiál
uzavírací víkové pYírubové aoupátko klínové m�kcet�snící DN 80, 
PN 16, L = 180 mm

kus 8,00
4 500,00 36 000,00

15 899401112 Osazení poklopo litinových aoupátkových kus 8,00 1 540,00 12 320,00
16 materiál aoupátkový poklop s pYedlitým nápisem "VODA" kus 8,00 1 150,00 9 200,00
17 materiál betonový podklad pod poklop aoupátkový kus 8,00 350,00 2 800,00

18 R899105
Dodávka a montá� zemní soupravy teleskopické 1,3 - 1,8 m pro 
aoupátka DN 50-100 vetn� vaech souvisejících konstrukcí a prací 

kus 8,00
1 344,27 10 754,16

19 vlastní D+M hydrant podzemní 80/1,25 m ks 4,00 16 500,00 66 000,00
20 857261131 Montá� litinových tvarovek DN100-80 ks 4,00 591,00 2 364,00
21 materiál Patkové koleno DN80 ks 4,00 2 710,00 10 840,00
22 899401113 Osazení poklopo litinových hydrantových kus 4,00 1 970,00 7 880,00
23 materiál hydrantový poklop s pYedlitým nápisem "VODA" kus 4,00 1 900,00 7 600,00
24 materiál betonový podklad pod poklop hydrantový kus 4,00 1 100,00 4 400,00
25 857261131 Montá� litinových tvarovek DN100-80 ks 5,00 591,00 2 955,00
26 materiál TP- kus 100-80/400 kus 4,00 2 500,00 10 000,00
27 materiál Redukce 100/80 kus 1,00 1 900,00 1 900,00
28 871161211 Montá� vodovodního potrubí PE100 d32 m 28,00 84,00 2 352,00
29 materiál Vodovodní potrubí PE100RC d32 m 28,00 60,00 1 680,00
30 131251100 Hloubení nezapa�ených jam do 20 m3, tY. 3 m3 168,00 455,00 76 440,00

pYípojky (jáma 2x2m, hloubka 1,5m) = 6m3 * 28

31 162351104

Vodorovné pYemíst�ní výkopku nebo sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostYedku, bez nalo�ení výkopku, avaak se 
slo�ením bez rozhrnutí z horniny tYídy t��itelnosti I skupiny 1 a� 3 
na vzdálenost pYes 500 do 1 000 m m3 168,00 96,80 16 262,40

32 460411122

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojn� s ulo�ením výkopku ve 
vrstvách se zhutn�ním jam, aachet, rýh nebo kolem objekto v t�chto 
vykopávkách m3 84,00 172,00 14 448,00

33 materiál at�rkodre frakce 0/63 t 168,00 420,00 70 560,00

34 175151101

Obsypání potrubí strojn� sypaninou z vhodných tYídy t��itelnosti I a 
II, skupiny 1 a� 4 nebo materiálem pYipraveným podél výkopu ve 
vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a 
míru zhutn�ní bez prohození sypaniny m3 84,00 230,00 19 320,00

35 materiál at�rkopísek frakce 0/8 t 168,00 280,00 47 040,00
36 vlastní odstran�ní stávající komunikace pl. Do 50 m2 tl. 150 mm m2 112,00 390,00 43 680,00

 2*2 * 28
37 131251100 Hloubení nezapa�ených jam do 20 m3, tY. 3 m3 24,00 455,00 10 920,00

armatury (jáma 2x2m, hloubka 1,5m) = 6m3 * 4

38 162351104

Vodorovné pYemíst�ní výkopku nebo sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostYedku, bez nalo�ení výkopku, avaak se 
slo�ením bez rozhrnutí z horniny tYídy t��itelnosti I skupiny 1 a� 3 
na vzdálenost pYes 500 do 1 000 m m3 24,00 96,80 2 323,20

39 460411122

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojn� s ulo�ením výkopku ve 
vrstvách se zhutn�ním jam, aachet, rýh nebo kolem objekto v t�chto 
vykopávkách m3 12,00 172,00 2 064,00

40 materiál at�rkodre frakce 0/63 t 24,00 420,00 10 080,00



41 175151101

Obsypání potrubí strojn� sypaninou z vhodných tYídy t��itelnosti I a 
II, skupiny 1 a� 4 nebo materiálem pYipraveným podél výkopu ve 
vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a 
míru zhutn�ní bez prohození sypaniny m3 12,00 230,00 2 760,00

42 materiál at�rkopísek frakce 0/8 t 24,00 280,00 6 720,00
43 132251103 Hloubení nezapa�ených rýh objem 50-100 m3, tY. 3 m3 63,00 455,00 28 665,00

44 162351104

Vodorovné pYemíst�ní výkopku nebo sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostYedku, bez nalo�ení výkopku, avaak se 
slo�ením bez rozhrnutí z horniny tYídy t��itelnosti I skupiny 1 a� 3 
na vzdálenost pYes 500 do 1 000 m m3 63,00

96,80

6 098,40

45 460411122

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojn� s ulo�ením výkopku ve 
vrstvách se zhutn�ním jam, aachet, rýh nebo kolem objekto v t�chto 
vykopávkách m3 37,80

172,00
6 501,60

46 materiál at�rkodre frakce 0/63 t 75,60 420,00 31 752,00

47 175151101

Obsypání potrubí strojn� sypaninou z vhodných tYídy t��itelnosti I a 
II, skupiny 1 a� 4 nebo materiálem pYipraveným podél výkopu ve 
vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a 
míru zhutn�ní bez prohození sypaniny m3 21,00

230,00

4 830,00
48 materiál at�rkopísek frakce 0/8 t 42,00 280,00 11 760,00

49 162551108

Vodorovné pYemíst�ní výkopku nebo sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostYedku, bez nalo�ení výkopku, avaak se 
slo�ením bez rozhrnutí z horniny tYídy t��itelnosti I skupiny 1 a� 3 
na vzdálenost pYes 2 500 do 3 000 m m3 63,00

143,00

9 009,00

50 167151101

Nakládání, skládání a pYekládání neulehlého výkopku nebo 
sypaniny strojn� nakládání, mno�ství do 100 m3, z horniny tYídy 
t��itelnosti I, skupiny 1 a� 3 m3 63,00

164,00
10 332,00

51 171201231

Poplatek za ulo�ení stavebního odpadu na recyklaní skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatYíd�ného do Katalogu odpado pod 
kódem 17 05 04 t 126,00

176,46
22 233,96

52 171251201
Ulo�ení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutn�ní s 
upravením ulo�ené sypaniny do pYedepsaného tvaru m3 63,00

21,00
1 323,00

53 451573111
Lo�e pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevYeném výkopu z 
písku a at�rkopísku do 63 mm m3 4,2

1 180,0
4 956,0

54
871241221

Montá� vodovodního potrubí z plasto v otevYeném výkopu z 
polyetylenu PE 100 svaYovaných elektrotvarovkou SDR 17/PN10 D 
90 x 5,4 mm

m 70,0 122,0
8 540,0

55 materiál dvouvrstvé potrubí PE100RC HDPE 90 x 5,40 mm SDR 17 m 70,0 290,0 20 300,0

56
877241101

Montá� tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu 
PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 spojek, oblouko nebo redukcí 
d 90

kus 12,0 322,0
3 864,0

57 materiál elektrospojka d90 PE100 SDR11 kus 12,0 358,0 4 296,0
58 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 125 m 70,0 40,0 2 800,0

59
892372111

Tlakové zkouaky vodou zabezpeení konco potrubí pYi tlakových 
zkouakách DN do 300

m 70,0 19,8
1 383,9

60 899722113 Krytí potrubí z plasto výstra�nou fólií z PVC aíYky 34 cm m 70,0 14,8 1 038,1

61
R899103

Dodávka a montá� vyhledávacího identifikaního vodie CYY 6 
mm2 }Z vetn� kontroly funknosti vetn� vaech souvisejících 
konstrukcí a prací

m 70,0 51,9
3 633,0

62 891231112 Montá� vodovodních armatur na potrubí aoupátek  DN 80 kus 1,0 1 020,0 1 020,0

63 materiál
uzavírací víkové pYírubové aoupátko klínové m�kcet�snící DN 80, 
PN 16, L = 180 mm

kus 1,0 4 500,0
4 500,0

64 899401112 Osazení poklopo litinových aoupátkových kus 1,0 1 540,0 1 540,0
65 materiál aoupátkový poklop s pYedlitým nápisem "VODA" kus 1,0 1 150,0 1 150,0
66 materiál betonový podklad pod poklop aoupátkový kus 1,0 350,0 350,0

67 R899105
Dodávka a montá� zemní soupravy teleskopické 1,3 - 1,8 m pro 
aoupátka DN 50-100 vetn� vaech souvisejících konstrukcí a prací 

kus 1,0 1 344,3
1 344,3

68 891269111 Montá� navrtávacího pasu ks 2,00 1 310,00 2 620,00
69 materiál navrtávací pas DN100-80/32 ks 2,00 4 350,00 8 700,00
70 891181112 Montá� vodovodního ventilu ks 2,00 938,00 1 876,00
71 materiál 2600 hawle ISO dom.aoup� DN1´´-32 ks 2,00 5 150,00 10 300,00
72 materiál 9601 hawle ZS teleskopická ks 2,00 1 850,00 3 700,00
73 899401112 Osazení poklopo litinových aoupátkových kus 2,00 1 540,00 3 080,00
74 materiál poklop ventilový ks 2,00 650,00 1 300,00
80 materiál podkladní deska ks 2,00 300,00 600,00
81 131251100 Hloubení nezapa�ených jam do 20 m3, tY. 3 m3 16,00 455,00 7 280,00



82 162351104

Vodorovné pYemíst�ní výkopku nebo sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostYedku, bez nalo�ení výkopku, avaak se 
slo�ením bez rozhrnutí z horniny tYídy t��itelnosti I skupiny 1 a� 3 
na vzdálenost pYes 500 do 1 000 m m3 16,00 96,80 1 548,80

83 460411122

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojn� s ulo�ením výkopku ve 
vrstvách se zhutn�ním jam, aachet, rýh nebo kolem objekto v t�chto 
vykopávkách m3 16,00 172,00 2 752,00

84 materiál at�rkodre frakce 0/63 t 32,00 420,00 13 440,00
85 protlak Protlak pro ocelovou chrániku DN200 m 20,00 4 200,00 84 000,00
86 protlak Chránika OCEL 219x6 m 20,00 3 100,00 62 000,00
87 protlak PYesun hmot kpl 1,00 25 000,00 25 000,00
88 protlak Vystroj�ní protlaku - man�ety a vystYe�ovací objímky m 20,00 850,00 17 000,00

89 871315241

Kanalizaní potrubí z tvrdého PVC v otevYeném výkopu ve sklonu 
do 20 %, hladkého plnost�nného vícevrstvého, tuhost tYídy SN 12 
DN 150 m 15,00 420,00 6 300,00

90 468051131 Bourání základo �elezobetonového m3 3,00 6 610,00 19 830,00
91 460641124 Základové konstrukce �elezobetonové m3 3,60 4 177,00 15 037,20

CENA CELKEM BEZ DPH 1 487 148,99


		2024-05-31T12:25:19+0200
	Ing. Petr Zima


		2024-05-31T13:15:20+0200
	Ing. Bronislava Augustinová




